Concept, O.M.S.Z., doc. 1497/1784, f. 3; există o copie a acestui doc. și în fond. T. M., doc. 4/1785, f. 8.

Translatum e Valachico

Juxta mandatum Excelsi Regii Gubernii, quod in hoc anno currenti 11-a Novembris emanatum est, et alterum Reverendissimi Domini Geodeonis Nikitits episcopi disuniti, publicavi in specificatis pagis Kerpenjes, Topanfalva, Bisztra, Muszka, et Lupsa, et ex his nominatis pagis tantum soli Lupsenses, ubi filius Horae magnus est capitaneus, noluerunt semet subdicere mandatis praeactis, verum id mihi objecerunt, quod sim explorator et falsus eorundem probator, et quod similes litteras viderint adhuc illi, et ultimaria eorundem vox haec fuit, quod dominis deinceps haud sint servituri; alterum parant se ad praedam, quoniam lanceas capiti exitium minantes praeparant, eo intento, ut demum insurgant, et seditionem faciant. Haec ego posteaquam nota eis reddidissem clementiam, et voluntatem Excelsi Regii Gubernii huc annotavi quae sint, et quae non sint subjecta. Datum 5-a Novembris 1784.

Popa Lazar Ștef
ex Abrudbanya

Copie, T. M., doc. 1287/1784, f. 4.

Mă închin de sănătate eu ficioru Horii Nicula Ursz și Domnealui Oberpermesteru și la Domnul *Odorbirău* la Zlatna.

Eu am stat pă pacea care am avut la Șesu Gălzii cu domnul comăndanșu din vestita cetate din Bălgrad, iară nu știu din porunca Măriilor Voastre sau din îndemnul altor zabirnici ieri la Mogos s-au sculat trei tâlhari cohari cu haine cătânești și au vrut să mă omoare și mi-au luat și calu cu sealeminturi cu tot, pentru care lucru au făcut peste poruncă și peste pace și carte, care-i de la împărăție. Lîngă această milă care s-au dat dela înălțatul împărat, și de la Gubernie să să de afară la săraci, că din toate locurile s-au dat, numai de la Tablă nu s-au dat. Calu cu șelăminturile să mi le de, și să mi să trimiță pe scurt calu suru de patru ani mergînd pă cinci, că de nu se va trimite calu pace bună nu va fi, și prețu calului 50 de zloți.

Cu aceasta rămîiu a Măriilor Voastre bun voituriu.

Eu Nicula Urs

1784, noiembrie în 5 zile.

Translatum ex Valachico

Bonam salutem precor ego filius Horae Nikula Ursz tam Domino Supremo Montium Magistro, quam Domino Provisori Zalathnensi.

Ego servavi pacificationem, quam in campo Galdensi cum Domino comedante Albae Carolinensi iniveramus, sed ignoro utrum ex mandato Magnificarum Dominationum Vestrarum vel vero ex instinctu alio-

rum invidorum, heri in Mogos aggressi sunt tres latrones ustrinatores vestibus militaribus induti me, et voluerunt me occidere, et equo etiam una cum apparamentis per eosdem privatus sum, propterea siquidem in obversum mandati, et pacificationis egissent, quae est a Sua Majestate Imperatoria; penes hoc clementiam quae ab Augustissimo Imperatore, et Gubernio miseris data est, extradari curent, quia ex singulis locis extradata habetur, tantum Tabula extradare intermisit; equum cum apparamentis extradari, eumque mihi quantocyus transmitti cupio; equus est leocophaeus 4 annorum in 5 vergens, quia si transmissus haud fuerit equus bona pax non erit, pretium vero equi 50 R. floreni.